
Zpráva o hospodaření spolku SK Hasiči Praha a GŘ HZS 

ČR za období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 

Datum: 31. 3 2015  Počet příloh: 1 

 

Sportovní klub (dále jen “SK”) je dobrovolný, nezávislý, zájmový spolek, který vznikl na 

základě iniciativy příslušníků a zaměstnanců Hasičského záchranného sboru hlavního města 

Prahy a příslušníků a zaměstnanců Generálního ředitelství hasičského záchranného sboru 

České republiky. Hospodaření SK se uskutečňuje podle ročního rozpočtu schváleného Valnou 

hromadou SK. Zdrojem majetku jsou zejména členské příspěvky, granty a dary. SK vede 

jednoduché účetnictví a to podle § 38a zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví.   

Kromě níže uvedených finančních prostředků jsou ve vlastnictví SK klubové stopky 

Olympia 90025.  

 
I. Cash- flow  

 

Stav finančních prostředků Zůstatek 
Pokladna k 1. 1. 2014 1 897 Kč 
Pokladna k 31. 12. 2014 18 Kč  
Běžný účet k 1. 1. 2014 144 276 Kč 
Běžný účet k 31. 12. 2014 148 996 Kč 

Peněžní toky 2014 + 2 841 Kč 

 

Konečný peněžním zůstatkem daného období (rok 2014) a současně počátečním zůstatkem 

období následujícího (2015) je stav peněžních prostředků ve výši 149 014 Kč. 

 
II. Výnosy a náklady 

 

Veškeré příjmy i výdaje jsou podloženy příslušnými účetními doklady. Přehled o příjmech 

a výdajích je přílohou daňového přiznání a přílohou č. 1 této Zprávy o hospodaření SK. V této 

části je popsáno hospodaření SK s přihlédnutím k věcnému a časovému rozlišení jednotlivých 

příjmů a výdajů.   
 

a) Výnosy 

Hlavním zdrojem příjmů jsou členské příspěvky od členů spolku. Dalším příjmem jsou 

dotace z České hasičské sportovní federace (dále jen “ČHSF”) a peníze vybrané za startovné 

na konkrétních sportovních akcích. Dalšími příjmy jsou sponzorské dary, úroky z běžného 

účtu a finanční dary od členů klubu. K výpočtu výnosů v roce 2014 je nutné od celkových 

příjmů z roku 2014 odečíst výnosy příštích období (částky přijaté v běžném období, které 

věcně patří do výnosů příštích období), v tomto případě uhrazené startovné v roce 2014 na 

závody konané v roce 2015. V kalkulaci výnosů se dále projeví příjmy minulých období, 

které jsou výnosem období 2014. V tomto případě se jedná o členské příspěvky od zbylých 35 

členů SK, celkem tedy 3 500 Kč. Příjmem minulého období je dále startovné vybrané v roce 

2013 spadající věcně do výnosů roku 2014 a to v celkové výši 23 700 Kč.    



Startovné – badminton   8 200 Kč 

Startovné – běh v Krčském lese  5 800 Kč 

Startovné – běžecké lyžování 3 900 Kč 

Startovné – sjezd 54 280 Kč* 

Příspěvek ČHSF - grant 98 000 Kč 

Členské příspěvky vybrané v roce (2014) 900 Kč 

Dary 14 000 Kč 

Kladné úroky z vkladů 7 Kč 

TOTAL PŘÍJMY ZA ROK 2014 185 087 Kč 

VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 9 050 Kč 

PŘÍJMY MINULÝCH OBDOBÍ  27 200 Kč 

TOTAL VÝNOSY 2014 203 237 Kč 

*včetně příjmů, které jsou výnosy příštích období (startovné na 2015) 

 

b)  Náklady 

Kromě výdajů na pořádané sportovní akce klubu byly zbylé finanční prostředky 

vynaloženy na rekondiční a regenerační cvičení v rekreačním zařízení v Roučmídově Mlýně a 

náklady související s provozem webových stránek sportovního klubu skhasicipraha.cz. 

Poštovní spořitelna si v roce 2014 účtovala za vedení účtu, transakční poplatky a platební 

kartu celkem 533 Kč. Do nákladů minulého období jsou zařazeny výdaje provedené v roce 

2014 – poplatky ČHSF za každého člena SK (50 Kč/osoba), které však časově spadají do 

minulého období. Jedná se o poplatky za rok 2012 a 2013 ve výši 6750 Kč.  Do výdajů 

příštích období jsou zařazeny náklady roku 2014 – poplatky ČHSF za každého člena SK za 

rok 2014, které však budou uhrazeny až v následujícím roce 2015.  

Badminton na Kladně   26 325 Kč 

Běh v Krčském lese 29 963 Kč 

Běžecké lyžování v Bedřichově 21 956 Kč 

Sjezdové lyžování a snowboarding 97 710 Kč* 

Jarní splutí řeky Sázavy - rafty 0 Kč 

Memoriál Tomáše Hrabého 0 Kč 

Rekondiční a regenerační cvičení  6 000 Kč 

Poplatky – platební karty, vedení účtu, transakce  533 Kč 

Členské příspěvky ČHSF 6 750 Kč 

Webhosting  1 209 Kč 

TOTAL VÝDAJE ZA ROK 2014 190 446 Kč 

VÝDAJE PŘÍŠTÍHO OBDOBÍ 2 750 Kč 

NÁKLADY MINULÝCH OBDOBÍ 6 750 Kč 

NÁKLADY 2014 186 446 Kč 
*včetně refundovaných peněžních prostředků za neúčast v závodě 

 



Výsledkem hospodaření SK v roce 2014 je kladná bilance ve výši (výnosy – náklady) 

16 791 Kč.  
 
 

III.  Uskutečněné sportovní akce v roce 2014 
 

V roce 2014 proběhly následující akce SK: 

Open přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF v obřím slalomu 

Stručný popis realizace akce: 

 Dne 27. 1. 2014 proběhl ve Ski areálu Šachty ve Vysokém nad Jizerou 6. ročník 

závodu Open přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF v obřím slalomu. Závod byl určen 

příslušníkům HZS ČR, zaměstnancům HZS podniků a členům jednotek SDH obcí. Závod 

pořádal Sportovní klub HZS hl. m. Prahy a GŘ HZS ČR ve spolupráci s ČHSF a HZS hl. m. 

Prahy. Závod byl z důvodu špatných sněhových podmínek přesunut do ski areálu Kamenec 

v Jablonci nad Jizerou. V kategorii snowboardistů startovalo 12 účastníků, z toho tři muži 

starší 40 let. V kategorii lyžařů startovalo 55 mužů a 7 žen. 

 

 

text z vlastních z grantu 

za služby - 35 000 Kč 

za věcné ceny, poháry, 

medaile 

1 690 Kč - 

za ubytování, stravné, doprava 20 400 Kč 9 000 Kč 

za nájem prostor 820 Kč - 

jiné 26 600 Kč - 

náklady 49 510 Kč 44 000 Kč 

procento 53% 47% 

celkové náklady 93 510 Kč 

 
 

O pohár ředitele HZS v běžeckém lyžování ze dne 30. 1. 2014 
Stručný popis realizace akce: 

Z důvodu špatných sněhových podmínek se závod neuskutečnil na lyžích ale v běhu. 

Trať byla obrátková a to od Šámalovy chaty na Královku až k odbočce k Prezidentské chatě, 

cca 8 km. Závodu se zúčastnilo i přes nepříznivé počasí celkem 39 závodníků, všichni doběhli 

do cíle. Poděkování patří jak závodníkům, tak i organizatorům celé akce, která se uskutečnila 

za přispění finančního grantu od ČHSF, Hasičského záchranného sboru hl.m. Prahy, sponzora 

časopisu Nordic a XS Rider.   

 



text z vlastních prostředků z grantu 

za služby - - 

za věcné ceny, poháry, 

medaile 

4 556 Kč 9 900 Kč 

za ubytování, stravné, 

doprava 

2 400 Kč 5 100 Kč 

za nájem prostor - - 

jiné - - 

náklady celkem 6 956 Kč 15 000 Kč 

procento 32 % 68 % 

celkové náklady 21 956 Kč 

 

 

HZS ČR-5.Mistrovství ČHSF v badmintonu  
Stručný popis realizace akce:  

Ve dnech 12. a 13. dubna 2014 proběhl v tělocvičně BaC Kladno Přebor HZS ČR-

5.Mistrovství ČHSF v badmintonu. Turnaj byl určen příslušníkům a zaměstnancům HZS ČR. 

Akci pořádal Sportovní klub HZS Praha a Badminton club Kladno za podpory MV-GŘ HZS 

ČR a ČHSF. Na závody bylo nominováno 45 závodníků, z nichž 5 na poslední chvíli odřeklo 

z důvodu zranění a nemoci. Soutěžilo se ve dvouhrách a ve čtyřhrách a souběžně se soutěžemi 

jednotlivců probíhala i soutěž družstev. 

 

text hrazeno z vlastních 

prostředků 

z grantu 

za služby - - 

za věcné ceny, poháry, medaile 4 317 Kč   6 500 Kč 

za ubytování, stravné, doprava 2 508 Kč -  Kč 

za nájem prostor - Kč   11 500 Kč 

jiné 1 500 Kč -  Kč 

náklady 8 325 Kč 18 000 Kč 

náklady celkem 26325 Kč 

procento 32%       68% 

 

 

 



Jarní běh Kunratickým lesem HZS ČR 
Stručný popis realizace akce: 

Závod se konal 3. 5. 2013 za jarního deštivého počasí, závodu se zúčastnilo celkem 45 

závodníků. Běh je středně těžký kross, dlouhý 5350 m, vedený po lesních cestách. Startující 

jsou rozdělení do 4 kategorií (muži 18-34 let, muži 35 -49 let a muži nad 50 let věku) a 

kategorie žen bez rozdílu věku.  

text z vlastních prostředků z grantu 

za služby - - 

za věcné ceny, poháry, 

medaile 

7 291 Kč 13 652 Kč 

za ubytování, stravné, 

doprava 

1 240 Kč 7 348 Kč 

za nájem prostor - - 

jiné 432 Kč - 

náklady celkem 8 963 Kč 21 000 Kč 

procento 30 % 70 % 

celkové náklady 29 963 Kč 

 

 

Rekondiční a regenerační cvičení 

    Rekondiční a regenerační cvičení pro členy SK HZS Praha a GŘ HZS ČR se konalo ve 

třech termínech v rekreačním zařízení v Roučmídově Mlýně. Sportovní klub přispěl na 

každou akci částkou 2000 Kč, celkem 6 000 Kč.   

Poplatek za člena ČHSF 

   SK Hasiči Praha odvedl ČHSF poplatek z každého člena SK a to zpětně za předešlé roky 

2012 a 2013. V roce 2012 bylo v SK 65 členů a poplatek činil 3250 Kč a v roce 2013 bylo 

v SK 70 členů a poplatek činil 3500 Kč.   

Ostatní výdaje 

  Mezi ostatní výdaje SK spadají náklady na doménu a webhosting a také bankovní poplatky.  

 

IV. Granty 
 

Sportovní klub žádal v roce 2014 o podporu v celkové výši 112 000 Kč. Přidělený grant 

na všechny sportovní akce pořádané klubem byl ve výši 98 000 Kč. Použito bylo celkem 98 

000 Kč, grant byl plně vyčerpán.  

 

 



Přerozdělení finančních prostředků 

z neinvestiční dotace MVČR v roce 2014 
Požadováno Přiděleno Použito 

Open přebor hasičů ve sjezdovém lyžování 
44 500 Kč 39 000 Kč 39 000 Kč 

O pohár ředitele v běžeckém lyžovaní 
21 500 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 

Přebor HZS ČR v badmintonu 
19 500 Kč 18 000 Kč 18 000 Kč 

Běh Kunratickým lesem – HZS ČR 
26 500 Kč 21 000 Kč 21 000 Kč 

TOTAL 112 000 Kč 98 000 Kč 98 000 Kč 

 
 
Plnění projektu grantu za rok 2014 
 

SK HZS Praha a GŘ HZS ČR požádal o podporu v celkové výši 112 000 Kč. Přidělený grant 

na všechny sportovní akce pořádané klubem byl ve výši 98 000 Kč. Přidělený grant byl 

vyčerpán v plné výši. Celkové vyúčtování přiděleného grantu za všechny sportovní akce 

v roce 2014 dohromady: 
 
 

Všechny závody pořádané SK HZS Praha v roce 2014 

Náklady celkem 171 754 Kč 

 ČHSF - grant 98 000 Kč 

 ČHSF - grant 57 % OK 

SK HZS Praha 73 754 Kč 

 SK HZS Praha 43 % OK 

   text z vlastních z grantu 

za služby -    35 000,00 Kč  

za věcné ceny, poháry, 

medaile 

      17 854 Kč    30 052,00 Kč  

za ubytování, stravné, 

doprava 

      26 548,00 Kč      21 448 Kč  

za nájem prostor 820 Kč     11 500 Kč  

jiné 28 532 Kč        -  

 
 
 
 
 



V. Počet členů 
 

V roce 2014 mělo SK HZS Praha a GŘ HZS ČR celkem 55 členů. Z toho bylo 37 členů z 

GŘ HZS ČR a 18 členů z HZS hl. m. Prahy. Členské příspěvky uhradilo 46 členů, dalších 9 

členů je součástí některého z orgánů klubu a od členských poplatků je osvobozeno. Výše 

členských příspěvků v roce 2014 byla 100 Kč.  

 

 
VI. Rozpočet na rok 2015 

 

Pro rok 2015 žádal SK o grant ve výši 105 tis. Kč.  

 

VII. Přiznání k dani 
 

    SK podalo daňové přiznání k dani z příjmu právnických osob k 19. 3. 2015. Celková daň 

byla nula.  Součástí daňové přiznání byla účetní závěrka – přehled o majetku a závazcích a 

přehled o příjmech a výdajích v Kč podle zákona o daních z příjmů. Účetní závěrka je 

přílohou této Zprávy o hospodaření SK.  

 

I. Shrnutí 

 

Výsledkem hospodaření v roce 2014 byla kladná bilance (výnosy – náklady) ve výši 16 791 

Kč. Cash flow bylo také kladné ve výši 2 841 Kč. Byla tak nejen zachována solventnost 

klubu, ale klub navíc vytvořil drobné rezervy pro budoucí sportovní akce, které budou 

pořádané v následujících letech.      

 

 

Vypracoval: Ing. Vít Valenta                                                    Schválil: Stanislav Krejčí 

                     Hospodář SK                                                                        Předseda SK 

 

Schváleno Valnou hromadou dne………… 

Název republikové soutěže Místo konání Pořádající klub Suma 

Open přebor HZS ČR a mistrovství 

ČHSF v obřím slalomu 
Kamenec SK HZS hl.m. Praha 40 000 Kč 

O pohár ředitele HZS v běžeckém 

lyžování 
Bedřichov SK HZS hl.m. Praha 20 000 Kč 

Přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF v 

badmintonu 
Kladno SK HZS hl.m. Praha 20 000 Kč 

Jarní běh Kunratickým lesem Praha SK HZS hl.m. Praha 25 000 Kč 



Příloha č. 1 

Příjmy a výdaje v Kč  podle zákona o daních z příjmů (1.1. - 31.12. 2014) 

 Činnosti Příjmy Výdaje Rozdíl 
 Sjezd (SJE) 54280 53710 570 Kč 

 Běžky (BHL) 3900 6956 -3 056 Kč 
 Badminton (BAD) 8200 8325 -125 Kč 
 Rafty (RAF) 0 0 0 Kč 
 Běh (BEH) 5800 8963 -3 163 Kč 
 Cvičení (CVI) 0 6000 -6 000 Kč 
 Ostatní (OST) 0 1742 -1 742 Kč 
 CELKEM HLAVNÍ ČINNOST 72180 85696 -13 516 Kč 
 Nedaňové - granty 98000 98000 0 Kč 
 Nedaňové - členské příspěvky 900 6750 -5 850 Kč 
 Nedaňové - úroky 7 0 7 Kč 
 Nedaňové - dar 14000 0 14 000 Kč 
 CELKEM NEDAŇOVÉ 112907 104750 8 157 Kč 
 VEDLEJŠÍ ČINNOST 0 0 0 Kč 
 CELKEM HOSPODAŘENÍ 185087 190446 -5 359 Kč 
 Z toho zdaňované činnosti 72180 85696 -13 516 Kč 
 Z toho nezdaňované činnosti 112907 104750 8 157 Kč 
 

     

     Výkaz o majetku a závazcích (1.1.2014 - 31.12. 2014) 
 Majetek Na začátku Na konci Rozdíl 
 Peníze v hotovosti 1897 18 -1879 
 Peníze na účtu 144276 148996 4720 
 Pohledávky 0 0 - 
 Závazky 0 0 - 
 

     

     Rozdělení výdajů 

Účtová skupina 50 51 54 Celkem 

SJE 1690 91820 0 93510 

BHL 14456 7500 0 21956 

BAD 10817 14008 1500 26325 

RAF 0 0 0 0 

BEH 20943 8588 432 29963 

CVI 0 6000 0 6000 

OST - - 1742 1742 

Členské příspěvky - - 6750 6750 

Celkem 47906 127916 10424 186246 

 


